

Scuarul din str. Academiei, 10

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 141 615,97 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrar de terasament				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	30,10	93,00 93,00	2 799,30 2 799,30
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	12,00	445,63 66,90	5 347,60 802,80
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	115,00	16,85 1,35	1 938,08 155,40
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	12,00	685,97 118,50	8 231,66 1 422,00
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din dale din cauciuc	m2	115,00	405,01	46 575,85 426,00

1	2	3	4	5	6	7
					3,70	
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	32,40	182,44 31,31	5 911,13 1 014,60
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	62,00	88,27 17,70	5 472,90 1 097,40
8	TRI1AA03 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	22,00	15,00 15,00	330,00 330,00
9	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22,00	16,50 16,50	363,00 363,00
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	22,00	37,50 37,50	825,00 825,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	22,00	25,82 0,00	568,00 0,00
		Total Lucrar de terasament Inclusiv salariu				78 362,52 9 235,50
		1.2. Lucrari de constructie				
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de , 32, mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	40,00	43,80 1,62	1 751,84 64,80
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de	m	60,00	39,78 1,62	2 387,04 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		avertizare se va include conform proiectului				
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	21,00	16,58 10,50	348,12 220,50
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	27,00	16,58 10,50	447,58 283,50
16	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2"	buc	21,00	6,00 6,00	126,00 126,00
17	11111	Asperator telescopic static	buc	21,00	40,00 0,00	840,00 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 900,58 792,00
		<i>Total</i>	lei			84 263,10
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		2 406,60
		<i>Cheltueli de transport</i>		7,00 %		7 130,85
		<i>Total</i>		100,00 +		93 800,55
		<i>Cheltueli de regie</i>		14,50 %		13 601,08
		<i>Total</i>		100,00 +		107 401,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		6 444,10
		<i>Total</i>		100,00 +		113 845,73
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				113 845,73 10 027,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrotehnice				
18	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane,	buc	3,00	276,50 —	829,50 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm			16,50	
19	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	3,00	342,31 130,80	1 026,94 392,40
20	10-06-034-12	Lucrari diverse. Doza de cdistributie Cutie pu vane	buc	1,00	21,00 21,00	21,00 21,00
21	Pret de furnizor	Cutie pu Vane	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
22	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc	1,00	316,58 154,50	316,58 154,50
23	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TƏ3"), masa, kg, pina la: 5	buc	1,00	31,55 30,90	31,55 30,90
		Total Lucrari electrotehnice Inklusiv salariu				2 425,57 648,30
		<i>Total</i>	lei			2 425,57
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		155,59
		<i>Cheltueli de transport</i>		7,00 %		175,98
		<i>Total</i>		100,00 +		2 757,14
		<i>Cheltueli de regie</i>		76,00 %		492,71
		<i>Total</i>		100,00 +		3 249,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		194,99
		<i>Total</i>		100,00 +		3 444,84
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 444,84 648,30
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
24	pret de piata	Valva electromagnetica 1	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
25	pret de piata	Solenozii 9V	buc	3,00	27,50 0,00	82,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	pret de piata	Panou de comanda 3 zone 9 v	buc	1,00	316,67 0,00	316,67 0,00
27	pret de piata	Senzor telemetric de ploaie	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				714,17
		<i>Total</i>	lei			714,17
		<i>Cheltueli de depozitari</i>	1,20 %			8,57
		<i>Total</i>	100,00 +			722,74
		Total Utilaj Inclusiv salariu				722,74

		Total	lei	118 013,31
		TVA	20,00 %	23 602,66
		Total	100,00 +	141 615,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		141 615,97 — 10 675,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Scuarul din str. Academiei, 10

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 141 615,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,88	30,00	206,40	
2.	7123010010200	Betonist	h-om	42,60	30,00	1 278,00	
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,60	30,00	138,00	
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,50	30,00	165,00	
5.	7129020012800	Pavator	h-om	68,12	30,00	2 043,60	
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	30,00	126,00	
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,45	30,00	553,50	
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,60	30,00	108,00	
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	13,08	30,00	392,40	
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,40	30,00	972,00	
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,18	30,00	215,40	
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,74	30,00	1 252,20	
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,20	30,00	426,00	
14.	9312040019600	Sapator	h-om	93,31	30,00	2 799,30	
Total manopera						10 675,80	

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	0,00	0,00	
2.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,01	20,00	0,20	
3.	1011292	White-spirit	t	0,00	50,00	0,00	
4.	1011513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00	36,00	0,00	
5.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	0,20	0,05	
6.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	10,00	100,00	
7.	1111111	Asperator telescopic static	buc	21,00	40,00	840,00	
8.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	0,00	0,00	
9.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	500,00	0,00	
10.	1212121212121	Apa	m3	3,11	0,00	0,00	
11.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,22	200,00	244,00	
12.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	15,24	200,00	3 048,00	
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,73	200,00	1 746,00	
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,50	180,00	90,00	
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,45	180,00	1 701,00	

16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,16	180,00	28,80
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,78	180,00	500,40
18.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	1 955,00	0,10	195,50
19.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,07	180,00	552,60
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,19	6,00	1,14
21.	2010237318750	Distantieri	buc	34,50	0,10	3,45
22.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,00	15,00	45,00
23.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,54	10,00	15,40
24.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	805,00	0,00	0,00
25.	25132066215001	Banda de avertizare	m	108,00	1,00	108,00
26.	2521216710001251	Teava polietilena d 25	m	60,18	28,00	1 685,04
27.	2521216710320011	Teava polietilena d32 mm	m	40,12	32,00	1 283,84
28.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	49,44	5,90	291,70
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	181,04	1,30	235,35
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,84	1,30	67,39
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 242,20	1,30	2 914,86
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	509,65	1,30	662,54
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	32,89	110,00	3 617,90
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,21	0,00	0,00
35.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	62,31	65,00	4 050,15
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,58	16,00	9,28
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,15	18,00	20,70
38.	2774413590401	Placi din cauciuc	m2	118,45	380,00	45 011,00
39.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	32,54	12,00	390,48
40.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	12,44	20,00	248,80
41.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	3,09	200,00	618,00
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	116,15	15,00	1 742,25
43.	28741173000010	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica d 50	buc	3,12	250,00	780,00
44.	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	21,63	0,00	0,00
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,65	30,00	19,50
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,64	0,00	0,00
47.	68576657	Cutie	buc	1,00	200,00	200,00
48.	768447787	Solenoizi	buc	3,00	27,50	82,50
49.	7687781227	Senzori	buc	1,00	15,00	15,00
50.	9817665	Valva 25 m	buc	3,00	100,00	300,00
51.	988452576	Panou de com	buc	1,00	316,67	316,67
Total materiale de constructii						73 782,49

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,04	25,00	1,00
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,23	35,00	8,05
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,07	100,00	7,00
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,00	25,00	100,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,10	220,00	682,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,22	300,00	66,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,20	9,00	64,80
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,82	20,00	16,40

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,68	25,00	17,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,17	12,00	2,04
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	4,04	22,00	88,88
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,03	25,00	0,75
13.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	11,00	5,83
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,00	200,00	800,00
15.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,98	200,00	196,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,00	100,00	300,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,68	100,00	568,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,28	65,00	18,20
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,04	65,00	2,60
Total utilaje de construcții						2 944,55

Total	lei	118 013,3 1
TVA	20,00 %	23 602,66
Total	100,00 +	141 615,9 7

Total deviz:

**141 615
,97**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrar de terasament				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,00 93,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,00
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			445,63 66,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	30,00	20,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,33
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	180,00	46,05
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	220,00	56,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	65,00	1,52
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			16,85 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	100,00	0,06
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			685,97 118,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,30	242,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	141,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	200,00	145,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din dale din cauciuc	m2			405,01 3,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	30,00	3,70
	2774413590401	Placi din cauciuc	m2	1,0300	380,00	391,40
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	12,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	20,00	2,16
	1421102200801	Nisip cuartos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,10	1,70
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	20,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	22,00	0,77
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	200,00	1,70
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	25,00	0,01
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			182,44 31,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,94
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,66
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,30	20,45
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			88,27 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,45
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
8	TRI1AA03C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			15,00 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
9	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,50 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,00	16,50
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			37,50 37,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,00	30,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			25,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,82
		1.2. Lucrari de constructie				
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de , 32, mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			43,80 1,62
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	30,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	30,00	0,54
	2521216710320011	Teava polietilena d32 mm	m	1,0030	32,00	32,10
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu	m			39,78

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului				1,62
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	30,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	30,00	0,54
	2521216710001251	Teava polietilena d 25	m	1,0030	28,00	28,08
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			16,58 10,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	5,90	6,08
15	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			16,58 10,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	5,90	6,08
16	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2"	buc			6,00 6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
17	11111	Asperator telescopic static	buc			40,00 0,00
	111111	Asperator telescopic static	buc	1,0000	40,00	40,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrotehnice				
18	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			276,50 16,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	30,00	16,50
	28741173000010	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica d 50	buc	1,0000	250,00	260,00
19	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			342,31 130,80
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	30,00	130,80
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	200,00	206,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	10,00	5,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,00	0,38
20	10-06-034-12	Lucrari diverse. Doza de cdistributie Cutie pu vane	buc			21,00 21,00
	1	Muncitor	h-om	0,7000	30,00	21,00
21	Pret de furnizor	Cutie pu Vane	buc			200,00 0,00
	68576657	Cutie	buc	1,0000	200,00	200,00
22	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc			316,58 154,50
	1	Muncitor	h-om	5,1500	30,00	154,50
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011292	White-spirit	t	0,00001	50,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	36,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	0,20	0,05
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	500,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	15,00	45,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	11,00	5,83
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	65,00	1,95
23	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "TØ3"), masa, kg, pina la: 5	buc			31,55
						30,90
	1	Muncitor	h-om	1,0300	30,00	30,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
24	pret de piata	Valva electromagnetica 1	buc			100,00
						0,00
	9817665	Valva 25 m	buc	1,0000	100,00	100,00
25	pret de piata	Solenoidi 9V	buc			27,50
						0,00
	768447787	Solenoidi	buc	1,0000	27,50	27,50
26	pret de piata	Panou de comanda 3 zone 9 v	buc			316,67
						0,00
	988452576	Panou de com	buc	1,0000	316,67	316,67
27	pret de piata	Senzor telemetric de ploaie	buc			15,00
						0,00
	7687781227	Senzori	buc	1,0000	15,00	15,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.